

آینة دیروز

ایران

ناگفته‌های وزیر اطلاعات از مصادر ۲ میلیارد دلار

● **محمود علوی:** همان وقتی که رئیس جمهوری برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به امریکا می‌رفت، هوایما پس از پیاده‌کردن او و اعضای هیات ایرانی، در فرودگاه نظامی می‌نشست زیرا دستگاه قضانی امریکا هوایما را به‌عنوان یکی از اس‌وال ایران صادره می‌کرد. در چنین شرایطی، عزیزان رفته‌اند مبلغ چهار میلیارد دلار اوراق قرضه خریده‌اند که ۲میلیارد دلار آن اوراق قرضه امریکا بوده، یعنی از بورس امریکا سهم خریده‌اند که می‌شود نام این کار را «کوش‌انداختن در دهان گرچه گذاشت، طوری که هم‌اکنون می‌بینیم گربه را چن‌د ن به دهان گرفته است. ما تا جریان مذاکرات متوجه شدیم که چنین چیزی است و دنبال کردیم.

ددیم از چهار میلیارد دلار، یک‌میلیارد و ۸۰۰میلیون دلار آن در لوکزامبورگ است که با حل مشکلات بانکی قابل برداشت است و دو میلیارد دلار آن در امریکا بوده که اوراق قرضه امریکا را خریده‌اند که (امریکایی‌ها) همان موقع دست‌روی آن گذاشته. هرچند آن موقع نفوذستند دو تا از این اوراق را به ارزش ۲۵۰میلیون دلار تبدیل به پول کنند و به داخل کشور انتقال دهند اما بقیه را نتوانستند. همه این اتفاقات مربوط به پنج سال قبیل از روی‌کارآمدن دولت‌بازدم بوده که ما این قضیه را متوجه شدیم و اینها (امریکایی‌ها) گفتند که یک‌میلیارد و ۸۰۰میلیون دلار آن در دست دادگاه پترسون است و ما نمی‌توانیم در مورد آن تصمیم بگیریم و باید سیر قضائی آن تمام بشود که اگر آزاد شد، به شما پس می‌دهیم. الان متأسفانه در رسانه‌ها طوری مطرح می‌کنند که انگار این دولت رفته این دو میلیارد دلار را در اختیار امریکایی‌ها گذاشته است، در حالی که این گوشت را دولت عزیزان در دهان گربه گذاشته‌اند؛ هرچند که قصد خیانت نیز نداشته‌اند اما اشتباه و خطا کردند و دقت‌نکردن، این‌آفت‌ها را هم دارد. ما این مسئله را هفت، هشت ماه پیش می‌دانستیم و یک کلمه نگفتیم که در دولت‌گذشته چنین چیزی صورت گرفته زیرا بنای سباه‌نمایی نداریم، بنا نداریم که مردم به‌طور مکرر مطلع بشوند که چه کارهای خطی در دولت‌گذشته صورت گرفته، زیرا اگر اعتمادشان به نظام و به هر دولتی سلب بشود، تأثیر روی دولت موجود هم می‌گذارد.

اقتصاد

«امید» برنده مرحله دوم خواهد بود

محسن مهرعلیزاده: وقتی ۱۰ سال پیش برای ریاست‌جمهوری تأیید صلاحیت می‌شویم و امروز برای نمایندگی مجلس صلاحیت ما تأیید نمی‌شود، خیلی چیزها روشن می‌شود. اینکه اعتقاد عملی به اسلام و نظام چنین فردی را که پست‌های کلیدی مدیریتی، استانداری، معاونت رئیس‌جمهور و… را در کارنامه داشته باشد زیر سؤال ببرند با هیچ منطقی سازگار نیست. نظام جمهوری اسلامی خمیره وجودی ماست، ممکن است در نسل بعدی کسی باشد که خیلی ارادتی به نظام نداشته باشد و به تعبیر رهبر انقلاب ممکن است نظام را قبول نداشته باشد، ولی در سنن ما و صنف ما کسانی که در دبستان و دبیرستان و دانشگاه، نه‌تنها مبارز و انقلابی بودند بلکه پیشگام و پیشرو نیز بودند و بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب در نهادهای انقلابی، جنگ و جبهه و در مدیریت‌های مختلف این نظام فعالیت داشته‌اند، می‌توانند پذیرای اتهام عدم التزام به نظام باشند؟ … معتدلین اصولگرا به آتش تندروها سوختند. شخصیت‌های ارزشمندی داشتیم که جزو اصولگرایان بودند و الان در لیست ۴۰ نفره دوم قرار گرفتند، فردردف آنها آدم‌های قابل اعتمادی هستند ولی مردم همان قضاوت را که در مورد تندروها داشتند و درخصوص این افراد نیز کردند یکی از مصادیق این تندروی‌ها همین درصلاحیت‌ها بود. مشخص بود که درصلاحیت‌های این‌گونه، عکس‌العمل آن‌گونه ایجاد می‌کند.

کیم‌سان

انتظار پدرخوانده‌ها از نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس‌دهم!

اصلاح‌طلبان با بزرگ‌تر از منت‌خیان گمنام این دوره هم تحقیرآمیز رفتار می‌کنند! ماجراهایی که سر ریاست‌عارف یا لاریجانی در همین مدت کوتاه رخ داده، به روشنی گویای نگاه نردبانی این جریان به افراد است. حالا لاریجانی و عارف باشد یا یک نماینده گمنام و کم‌اطلاع از امور! آنها با سیاست‌پکی به نعل و یکی به میخ، از صبح بعد از انتخابات، در حال امتیازگیری از عارف و لاریجانی به‌طور هم‌زمان هستند؛ نگاه بی‌تیر روزنامه‌های اصلاح‌طلب در این ایام، به خوبی گویای این بازی پدر خوانده‌ها برای گماشته‌سازی حتی رئیس مجلس است! آنها با غناهایی مثل اصلاح‌طلب بدلی، عارف می‌رانند، با لفظ فردپن اصلاح‌طلبان، او را برای کنار کشیدن آمده می‌کنند و از دیگر سو با روکردن گذشته به زعم خود بد لاریجانی در صدواسیمیا و… او را تخریب می‌کنند! آنها از این بازی حساب شده چه می‌خواهند؟! در خروجی این بازی، هرکس که رئیس‌شود، در اصل وام‌دار جریانی است که از یک جا تصمیم گرفته عملیات تخریب علیه او را متوقف کرده و به گماشته‌های کف صحن دستور بدهد که به او رای بدهید! آیا این رئیس هم گماشته نیست؟!

عرفان بلغاری: در عرصه سیاست، در طول تاریخ انسان‌های زیادی آمده و افراد زیادی رفته‌اند. اما در تاریخ هر کشور معدود انسان‌هایی هستند که ماندگار می‌شوند. انسان‌هایی که جزء حافظه تاریخی یک ملت می‌شوند، قهرمانانه زندگی می‌کنند و استوار می‌میرند.

آتچه سبب می‌شود چرچیل در تاریخ بریتانیا ماندگار بماند و تبدیل به یک قهرمان شود و نویل چمبرلین تنها یک سیاست‌مدار پیشین باشد، این است که در لحظه‌ای تاریخی، که بریتانیا تنها (در سال ۱۹۴۰ آمریکا هنوز در جنگ دخالت نکرده بود، شوروی هم‌پیمان آلمان بود و فرانسه نیز اشغال شده بود) در مقابل بزرگ‌ترین ارتش زمان ایستاده بود، چمبرلین از نخست‌وزیری استعفا داد تا شاید اعتبار خانوادگی‌اش را حفظ کند، اما چرچیل تمام اعتبار، هوش، ذکاوت و کیاستش را بی‌هیچ دریغی برای کشورش گذاشت تا بریتانیا پیروزماندانه از بزرگ‌ترین نبرد تمام ادوار بیرون بیاید.

شاید روزگاری نام طریف در کنار میرزاتقی‌خان و مرحوم مصدق قرار گیرد. امر این تنها به‌خاطر دانش سیاسی و تدبیر طریف نیست، چه‌سبا که

۱۰ سؤال از نمایندگان جدید مجلس

کرامت پسندیده: توسعه و آینده کشور به کارآمدی مجلس و نمایندگان آن بستگی دارد و با توجه به جایگاه مجلس و نقش نمایندگان شایسته‌ست نامزدها اصلی‌ترین مسائلی که کشور و حوزه انتخابیه با آن مواجه است، مشخص کرده و اعلام کنند که اگر انتخاب شوند، چگونه به این مسائل می‌پردازند؛ برنامه‌ها و مسائلی که نامزدها بر آن تأکید می‌کنند و وعده‌هایشان می‌تواند در اقبال مردم و رأی آنها تعیین‌کننده باشد. در این راستا، واقعا آیا وقت آن نرسیده است که از نامزدهای انتخابات مجلس پرسسیم: آقایان و خانم‌ها، اصلاح‌طلبان، اعتدال‌گرایان، اصولگرایان و مستقل‌ها؛

- مسائل اصلی کشور چیست؟ و آنها را چگونه تعریف می‌کنید. (لطفاً مثل پاسخ‌گویان نظرسنجی‌ها، به صورت کلی نگویید بی‌کارتی، تورم، رکود، محیط‌زیست. این حد از تعریف مسئله به فهم سیاسی، تخصص و ساماندهی سیاسی نیاز ندارد. تعریفی مشخص از این مسائل ارائه کنید).
- موضع شما در قبال سیاست خارجی دولت و برجام چیست؟ در صورت انعقاد، الترناتیو و پیشنهاد ارائه کنید. موضع شما در قبال سیاست منطقه‌ای ایران و تنش در روابط ایران و عربستان چیست؟ (لطفاً ما را به اصول و مبانی کلی مانند عزت، حکمت و مصلحت ارجاع ندهید. گونه‌ای سخن بگویید که بفهمیم چگونه منافع ملی تأمین می‌شود).
- راه‌حل شما برای خروج از رکود چیست؟ برای اشتغال‌زایی و مدیریت بحران بی‌کارتی چهار تا ۱۰ میلیون بی‌کارتی (به حساب محاسبات مختلف) چه می‌کنید؟ (لطفاً به بیان کلیاتی نظیر بنگاه‌های کوچک و متوسط را توسعه می‌دهیم، سیاست‌های اشتغال‌زا در پیش می‌گیریم و نسخه‌های مشابه، انگفا نکنید).
- برای حل مشکل توسعه نامتوازن ایران و توسعه‌نیافتگی تعداد زیادی از استان‌های کشور، بالاخص توسعه‌نیافتگی حوزه انتخابیه خود چه برنامه‌های دارید؟ (لطفاً نگویید «سیاست‌های محرومیت‌زدایی در پیش می‌گیریم». این سؤال به جواب‌های تفصیلی‌تری نیاز دارد. فهم نظری می‌خواهد، برنامه مدون نیاز دارد).
- بحران آب را چگونه مدیریت خواهید کرد؟ مسائل و چالش‌های کشاورزی و زیست‌محیطی را چگونه مدیریت می‌کنید؟
- برای ساماندهی نظام رفاهی کشور چه می‌کنید؟ (لطفاً نگویید سیاست‌های فقرزدایی در

سیدمهدی سیدزاده‌ثانی: به نظر می‌رسد برخی از کاندیداها در انتخابات اخیر مجلس، از مقررات لازم‌الاجرای قانون انتخابات درباره تبلیغات تخلف کرده‌اند. قبل از ورود به بحث، ضروری است تبلیغات غیرمجاز از منظر قوانین حاکم را شناسایی کنیم. قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، مصوب هفتم آذر سال ۱۳۷۸ است. در ماده ۵۷ این قانون در سال ۷۸ درباره نحوه تبلیغات مجاز چنین مقرر شده بود:

«استفاده از هرگونه پلاکارد، تراکت، دیوارنویسی و کاروان‌های تبلیغاتی و استفاده از بلندگوهای سیار در خارج از محیط سخنرانی و امثال آن به استثنای عکس حداکثر در دو نمونه (فرم) و جزوه و همچنین سخنرانی و پرسش و پاسخ از طرف نامزدهای انتخاباتی و طرفداران آن ممنوع می‌باشد. متخلفین از این ماده به سه تا ۳۰ روز زندان محکوم می‌گردند».
این ماده با اصلاحات متعددی در طول زمان همراه بوده است. نخستین اصلاح این ماده به موجب «قانون اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» بود که فقط چند ماه بعد از تصویب ابتدایی قانون در مورخ ۷۸/۱۱/۲۰ تصویب رسید. به موجب این اصلاحیه، ماده ۵۷ به شرح ذیل اصلاح شد:
«ماده ۵۷ – استفاده از هرگونه پلاکارد، پوستر، دیوارنویسی و کاروان‌های تبلیغاتی و استفاده از بلندگوهای سیار در خارج از محیط سخنرانی و امثال آن، به استثنای عکس برای تراکت و زندگی نامه و جزوه و همچنین سخنرانی و پرسش و پاسخ از طرف نامزدهای انتخاباتی و طرفداران آنان ممنوع می‌باشد. متخلفین از این ماده به سه تا ۳۰ روز زندان محکوم می‌گردند».
در مقام مقایسه ملاحظه می‌شود که قانون‌گذار کلمه پوستر را هم به موارد ممنوعیت اضافه کرده و استفاده از عکس را فقط در تراکت و جزوه مجاز شناخته است.

پژواک

مطالب ارسالی از طرف خوانندگان، از این پس هر پنجشنبه، در صفحه «مخاطبان شرق» منتشر می‌شود. مطالب ارسالی برای اینکه قابلیت چاپ در این صفحه را داشته باشد، باید به همراه نام و مشخصات و شماره تماس نویسنده و حداکثر در ۶۰۰ کلمه با درج عنوان به آدرس **politics@sharghdaily.ir** ارسال شوند.
بدیهی است انتخاب متن‌های قابل انتشار برعهده گروه سیاسی و مدیریت روزنامه خواهد بود، اما اسامی همراهان و مخاطبانی که مطالب خود را برای «شرق» ارسال کرده‌اند و موفق به انتشار مطالب‌شان نشده‌ایم، در همین صفحه منتشر خواهد شد.

مردی که

درحافظه‌مامی‌ماند

افرادی در برهه‌های مختلف تاریخی تدبیر و کیاست بیشتری از نامبردگان بالا داشته‌اند اما در حافظه تاریخی ملت ایران نمانده‌اند. آنچه طریف را مانند مصدق، قوام و فروغی… در حافظه ما ماندگار می‌کند، این است که طریف در روزگاری که کشور به وحشت داشت از پس نکشید. قوام و فروغی در روزگاری قبول مسئولیت کردند که می‌توانستند به گوشه‌ای بنشینند و در آخرین سال‌های عمر خود کتاب خاطرات گذشته را بنویسند. امّا این مردان بزرگ هستند که در لحظه‌های سخت ناجی کشور‌شان می‌شوند. طریف هر آنچه را که در چپته داشت رو کرد، از آبروی خود

تلاش مخالفان برای القای تغییر ناپذیری شرایط

قاسم براهویی: پیروزی دولت تحول‌گرای روحانی از حیث طبقاتی و پایگاه اجتماعی حاصل کنشگری فعالانه و حرکت مسئولانه طبقه متوسط بود؛ همان بخش فعال جامعه ایران در دو دوره زمامداری اصولگرایان همواره مورد هجوم قرار گرفته و موجودیت آن توسط دولت‌مردان وقت به‌رسمیت‌شناخته نشده بود. ستیز و دشمنی دولت قبل با طبقه متوسط به دو عامل کارکردگرایانه و ایدئولوژیک بازمی‌گشت:

از نظر کارکردی طبقه متوسط به‌عنوان عامل جامعه مدنی و حامل دموکراسی، رسالتی آزادی‌خواهانه و آمرانسی عدالت‌طلبانه دارد و طبعاً چنین طبقه‌ای نمی‌توانست مطلوب دولتی ضدتوسعه باشد. از سوی دیگر به لحاظ ایدئولوژیک نیز پایگاه حامی دولت قبل، به طبقه متوسط همواره به دیده تحقیر می‌نگریست و آن را به دلیل برخی آموزه‌های آزادی‌خواهانه‌اش غرب‌زده می‌دانست. دولت پیشین به لطف خاصیت نفتی – رانتی دولت و در نتیجه عدم نیاز اساسی به طبقه مذکور، عملاً آنها را به انزوا فرستاد.

با وجود این، طبقه متوسط با مقاومت بسیار (گاه منفی، گاه مثبت) توانست هویت و استقلال خود را حفظ کند و هرگز ماهیت ضدپولیستی و ذات آزادی‌خواهانه خود را از دست نداد. بهترین گواه برای اثبات این ادعا گرایش به عمل‌گرایی و تحول‌خواهی به‌عنوان نقطه مقابل شعارزدگی و اقتدارگرایی در انتخابات ۹۲ بود. در واقع انتخاب روحانی پیام تأثیرناپذیری و عدم شکست طبقه زنده جامعه در برابر سیاست‌های حذف‌مانانه و تنگ‌نظرانه دولت قبل بود. طبقه متوسط به دلیل ماهیت مقتدر دولت نفتی و بافت انحصاری، تنها در فواصل اندکی که دولت‌های تحول‌خواه و آزادی‌طلب به عرصه آمده‌اند، با حضور در صحنه، توانسته نظر خود را را اعلام و اعمال کند. برهمین‌اساس بدون آنکه بخواهیم به ورطه مطلق‌اندیشی و تقلیل‌گرایی بیفتیم، باید بخش اصلی، فعال و قابل‌اتکای سرمایه‌های اجتماعی دولت روحانی را در طبقه متوسط جوییم؛ طبقه‌ای مسئول و کنشگر که درعین‌حال مطالبات تحول‌گرایانه داشته و از رسالت آزادی‌خواهی و عدالت‌طلبی خود دست نمی‌شود. اصولگرایان تددرو که در انتخابات خرداد ۹۲ و نیز اسفند ۹۴ مهقور کنشگری و واکنش صریح تحول‌خواهان شده‌اند، به‌جای آسیب‌شناسی و بازسازی خود، به واکنش‌های رادیکال روی دچار سرخوردگی می‌شوند.

جایز نیست؛ بنابراین کاندیدایی که مرکب این تخلف تبلیغاتی می‌شود، فعل مجرمی را انجام می‌دهد که این موضوع، صلاحیت قانونی کاندیدایی متخلف را به موجب بند اول ماده ۲۸ مبنی بر التزام عملی به اسلام با تردید مواجه می‌کند. صرف‌نظر از موارد بالا، چه ما این قانون را بپذیریم و چه آن را نپذیریم، آن مقررات، قوانین لازم‌الاجرای جمهوری اسلامی ایران هستند و برای همه لازم‌الاتباع خواهد بود. اما در عمل، در اکثر شهرها بدون نادیده‌گرفتن این قانون از سوی برخی کاندیداهای مختلف از احزاب و جریان‌های مختلف از یک سو و انفعال و برخوردنکردن جدی و مشهود هیأت‌های اجرایی، هیأت‌های نظارت، مراجع قضائی و انتظامی از سوی دیگر بودیم. این تخلفات را می‌توان از سوی گرایش‌های مختلف اصولگر، اصلاح‌طلب، اعتدالیون و مستقل‌ها مشاهد کرد. روند پوشرها برنهار در اندازه‌ها و ابعاد مختلف، کاملاً فضای شهری را پوشش داده بود. بدیهی است که کاندیداهای رقیب به این تخلف و جرم انتخاباتی رقبای خود ایرادی وارد نکنند، چراکه خود نیز مرکب این تخلف شده‌اند. نبود برخورد جدی هیأت‌های اجرایی، هیأت‌های نظارت، مراجع قضائی و انتظامی کاملاً توجیه‌ناپذیر است. قانون دراین‌باره کاملاً صراحت دارد و روند تقنین در آن، به‌خوبی بیانگر موضوع قانونی‌گذار است؛ اما چه دلیلی سبب شده هیچ‌یک از این نهادهای ظاهراً برخوردی جدی با این تبلیغات غیرمجاز نداشته باشند؟ به نظر می‌رسد در سایه اعتراض‌نکردن کاندیداهای به این موضوع، نوعی تسامح در میان نهادهای وجود داشته است که انگیزه آن شاید بیشترشور انتخاباتی و بالاقرن میزان مشارکت مردم در انتخابات بوده است، امّا انگیزه اینن موضوع هرچه باشد، مجوز سهل‌انگاری نهادهای نظارتی نیست، چراکه قانون‌گذار در مقام تشخیص مصلحت نظام بوده و نمی‌توان با مصلحت‌اندیشی فردی اجرای قانون را به فراموشی سپرد.

آینه دیروز

۹ سال پیش درچین‌روزی

کیم‌سان

● رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت آغازبه‌کار سومین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا؛ انگیزه‌های حزبی، شوراها را از کار می‌اندازد

● واکنشش به اظهارات سولانا؛ لاریجانی؛ آمادگی ایران برای مذاکره با آمریکا کذب محض است

● معاون وزیر نیرو: ۱۸ سد امسال به بهره‌برداری می‌رسد

● تأکید مراجع عظام تقلید بر مقابله با مظاهر فساد در جامعه

● در پی تماس تلفنی نخست‌وزیر عراق و موافقت رئیس‌جمهور؛ ایران در اجلاس شرم‌الشیخ شرکت می‌کند

● رئیس‌مجلس: دولت در کاهش بحران کارخانجات موفق بوده است

اقتصاد

● پیام رهبر انقلاب به سومین دوره شوراهای اسلامی: شوراها از دخالت‌دادن انگیزه‌های جناحی پرهیز کنند.

● مواجهه میان اسلام‌گرایان و لائیک‌ها در ترکیه

● احمدی‌نژاد تصمیم ایران را برای شرکت در اجلاس شرم‌الشیخ اعلام کرد؛ افزایش احتمال دیدار متکی – رابس

● انتقاد تند صفارهرندی از دفتر تحکیم وحدت

● نیروی انتظامی: دستورالعملی درباره کراوات و پایپون وجود ندارد

● سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به طرح هسته‌ای سوتیس خبر داد؛ آغاز رایزنی میان تهران و برن

● لاریجانی آمادگی ایران برای مذاکره با آمریکا را رد کرد

● مشاور وزیر رفاه و تأمین اجتماعی مطرح کرد: گریز دولت از ارائه آمار فقر

برجام

● حدادعادل: ملت اهل کار، همه‌چیز دارد

● وزیر‌کشور: طرح تأمین امنیت اجتماعی مصوبه مجلس است

● آیت‌الله مکارم‌شیرازی: اگر دشمنان قم را آلوده کنند، بسیاری چیزها نابود می‌شود

● عضو فراکسیون اصولگرایان: شهادت پذیرش اشتباه، خیلی از معضلات را حل می‌کند

● بررسی گرانی مسکن با حضور ۳ وزیر و بانک ملی دولتی

● محمدرضا تابش: نبود امنیت اقتصادی، عامل افزایش نرخ مسکن است

● علیرضا محجوب: حدود ۵۰۰ واحد بحران‌دار در کشور داریم

● دیوان عدالت اداری توقیف سایت «بازتاب» را تأیید کرد

جمهوری اسلامی

● رهبر معظم انقلاب: شوراها باید با پرهیز از جناح‌بندی‌ها، خود را وقف خدمت به مردم کنند

● احمدی‌نژاد: شوراها یک فرصت کم‌نظیر برای توسعه کشور و خدمتگزاری است

● ورود ایران به جرگه کشورهای صادرکننده کندم

● آیت‌الله نوری‌همدانی: باید منکرات ریشه‌کن شود

● آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار رئیس حزب کنسره ملی عراق: بن‌بست عراق برای آمریکایی‌ها شکستی عمیق و فاجعه‌آمیز است

ایران

● حدادعادل: نگاه دولت و مجلس، حل مشکلات کارگران است

● معاون اجرایی رئیس‌جمهوری: مصوبات دولت در استان‌ها حاصل ماه‌ها کار کارشناسی است

● وزیر دفاع: دکتربن دفاعی ایران، بازدارندگی است

● وزیر ارشاد: پای نام خلیج‌فارس ایستادگی می‌کنیم

● معاون سیاسی وزیر کشور: دولت خواهان افزایش ظرفیت‌های اجرایی شوراهاست

● سخنگوی وزارت امور خارجه: طرحی خاص درباره پرونده هسته‌ای ایران مطرح نیست

● گفت‌وگوی وزیران خارجه ایران و مصر

اطلاعات

● رهبر معظم انقلاب: دولت با تنظیم روابط کارگر و سرمایه‌گذار، زمینه رونق اقتصادی را فراهم کند

● تأکید شورای شهر سوم بر تثبیت مدیریت اجرایی شهر تهران

● سیدعبدالعزیز حکیم: اراده مردم عراق در برابر جنایات تروریست‌ها متزلزل نمی‌شود

● گفت‌وگوی‌های لاریجانی با مقام‌های بلندپایه عراقی در بغداد

● پورمحمدی: وزارت کشور دخالتی در انتخاب یا جابه‌جایی شهردار نمی‌کند

● حمایت جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از طرح مبارزه با مفاسد اجتماعی